

Vergaderjaar 1995–1996

23 636

Wijziging van de Wet op het basisonderwijs, de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs en de Tijdelijke wet bekostiging nieuwe basisscholen inzake vereenvoudiging van het bekostigingsstelsel voor het basisonderwijs en het (voortgezet) speciaal onderwijs (vereenvoudiging Londo)

Nr. 16

AMENDEMENTEN VAN HET LID LAMBRECHTS C.S.

Ontvangen 14 mei 1996

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In artikel I, onderdeel C, wordt artikel 90 als volgt gewijzigd:

A. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Gedurende de periode bedoeld in het eerste lid, tweede volzin, wordt bij ministeriële regeling jaarlijks voor 1 oktober een aanpassing van de bedragen bedoeld in het eerste lid onder b, vastgesteld. De aanpassing geschiedt op basis van het prijsniveau in het jaar waarin deze plaatsvindt. Vervolgens vindt aanpassing overeenkomstig het zesde en zevende lid plaats.

B. In het zesde lid wordt na «De aanpassing, bedoeld in het tweede lid,» ingevoegd: derde volzin,.

C. In het zevende lid wordt na «De aanpassing, bedoeld in het tweede lid,» ingevoegd: derde volzin,.

II

In artikel I, onderdeel E, wordt in artikel 90b, tweede lid, «Artikel 90, tweede lid, eerste en tweede volzin,» vervangen door: Artikel 90, tweede lid, eerste, tweede, derde en vierde volzin,.

III

In artikel I, onderdeel F, wordt in artikel 92, vierde lid, «Artikel 90, tweede lid, eerste en tweede volzin,» vervangen door: Artikel 90, tweede lid, eerste, tweede, derde en vierde volzin,.

IV

In artikel II, onderdeel C, wordt artikel 88j als volgt gewijzigd:

A. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Gedurende de periode bedoeld in het eerste lid, tweede volzin, wordt bij ministeriële regeling jaarlijks voor 1 oktober een aanpassing van de bedragen bedoeld in het eerste lid onder b, vastgesteld. De aanpassing geschiedt op basis

van het prijsniveau in het jaar waarin deze plaatsvindt. Vervolgens vindt aanpassing overeenkomstig het zesde en zevende lid plaats.

B. In het zesde lid wordt na «De aanpassing, bedoeld in het tweede lid,» ingevoegd: derde volzin,.

C. In het zevende lid wordt na «De aanpassing, bedoeld in het tweede lid,» ingevoegd: derde volzin,.

V

In artikel II, onderdeel E, wordt in artikel 88I, tweede lid, «Artikel 88j, tweede lid, eerste en tweede volzin,» vervangen door: Artikel 88j, tweede lid, eerste, tweede, derde en vierde volzin,.

VI

In artikel II, onderdeel F, wordt in artikel 89, vierde lid, «Artikel 88j, tweede lid, eerste en tweede volzin,» vervangen door: Artikel 88j, tweede lid, eerste, tweede, derde en vierde volzin,.

Toelichting

Elke 5 jaar worden de programma's van eisen vastgesteld, bestaande uit de componenten, de noodzakelijk geachte bedragen en de vergoedingsformules (artikel 90, eerste lid, WBO en artikel 88j, eerste lid, ISOVSO). Gedurende die periode van vijf jaar vindt elk jaar, voor 1 oktober, een aanpassing van de bedragen plaats. Deze aanpassing houdt in dat de bedragen worden bijgesteld op basis van het werkelijke prijsniveau in het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor ze gelden. Vervolgens worden ze aangepast aan de hand van de verwachte prijsontwikkelingen met behulp van de MEV-cijfers.

Lambrechts
Liemburg
Rijpstra